
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 44 DEL 08-04-2022

OGGETTO:Individuazione aree per ambulanti - Settimana Santa 2022"

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di aprile alle ore 12:15 nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco Presente
Morreale Antonio Assessore Assente
Di Salvo Roberta Vice Sindaco Assente
Mancuso Giuseppe Assessore Presente
Marsala Alessandra Assessore Presente

Risultano presenti n.    3 e assenti n.    2.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N.50 DEL 04-04-2022

Ufficio: AREA VIGILANZA - CULTURA - SOCIALE

OGGETTO: Individuazione aree per ambulanti - Settimana Santa 2022"

Visto il d.lgs. 15 novembre 1993, n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della
finanza territoriale” e, in particolare, il capo II “Tassa per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche”;

Vista la legge regionale n. 18 del 01/03/1995 “Norme riguardanti il commercio su aree pubbliche”
e s.m.i.;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 21/04/2022 “Regolamento per l’applicazione
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 28/03/2022 di Approvazione Programma della
Settimana Santa - Pasqua 2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28/03/2022 di Approvazione del Piano di
emergenza della Settimana Santa - Pasqua 2022;

Ritenuto che in occasione della Settimana Santa 2022 gli occupanti strade, corsi, piazze e
comunque beni appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile del Comune, sono
soggetti alle tariffe relative alle occupazioni temporanee di cui al Regolamento per
l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria;

Ritenuto di dovere procedere all’individuazione delle aree e degli spazi pubblici da utilizzare ai
fini delle occupazioni temporanee realizzate in occasione dei festeggiamenti della Settimana
Santa 2022;

Visto il d.lgs. 267/2000;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la determina sindacale n.97/2021 di attribuzione delle funzioni di responsabile di P.O.;
Per quanto sopra ciò premesso:

P R O P O N E

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Di approvare le superiori premesse per farne parte integrante e sostanziale.1.
Di approvare l’individuazione delle aree e degli spazi pubblici da utilizzare ai fini delle occupazioni2.
temporanee realizzate in occasione dei festeggiamenti della Settimana Santa 2022 come risultante dagli
allegati “A” e “B”. In caso di più richieste concomitanti su uno stesso spazio sarà presa in
considerazione la richiesta del richiedente che ha occupato lo spazio nell’anno precedente (ultimo anno
di realizzazione della manifestazione). Il pagamento delle tariffe dovrà essere effettuato presso la
tesoreria comunale o tramite conto corrente postale o tramite Pagopa, prima dell'inizio della
manifestazione. Il mancato o parziale pagamento del corrispettivo non darà corso al rilascio
dell’autorizzazione. L’utilizzatore dello spazio assegnato si obbliga a curarne la pulizia ed il decoro fino
alla cessazione dell'evento.
Dare mandato al Responsabile di P.O. di porre in essere gli atti consequenziali autorizzandolo alle3.
eventuali necessarie modifiche delle aree se necessarie per motivi di sicurezza e/o organizzativi.

f.to  LIOTTA SALVATORE

firmato elettronicamente

Il Responsabile del Procedimento

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 04-04-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  LIOTTA SALVATORE
firmato digitalmente

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991,

n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 05-04-2022 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
f.to  Cino Rosi Maria Eleonora

firmato digitalmente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione ad oggetto: Individuazione aree per ambulanti -

Settimana Santa 2022", e ritenuta la stessa condivisibile per le motivazioni sopra riportate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ritenuta la propria competenza;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e

contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/00, allegati

all’originale del presente atto;

SENTITO il SEGRETARIO COMUNALE ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato;

DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente

riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.

267/2000, stante i motivi d’urgenza.

Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Mancuso Giuseppe F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 08-04-2022 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 09-04-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo


